*4. reg. 17.*

## ARGUMENTVM IN

IEREMIAM.

**I**EREMIAS Anathothites, qui est viculus, tribus ab Ierosolymis distans milibus, apud Taphnas in Aegypto à populo lapidibus obrutus occubuit. Iacet verò in eo loco sepultus, quo dudum Pharaon rex habitauerat. Et quoniam postulatione sua defugatis ab eodem loco serpentibus, Aegyptios à tactu aspidum facit esse securos, magna eum ibi religione Aegyptiis venerantur.

PRO-

Driedo. li. 3. de Ecclij dogm. pag. 466. Et ruptu. de  
victoria. verbi. c. 24. l. 1. q. 1. Sixto. li. 1. bibl.  
foli. CAP. I. 29. Et lib. 2. folio. 123. Et. li. 6. fol. 74.  
910.

PROPHETIA IEREMIAE.  
Hic sunt capita.  
CAP. I.

vel preparavi.

c. in scripturis. g.  
9. 1. / c. nisi. de  
tenet.

c. eccin. 36. d.

c. solite. de mai.  
et obrn.

**IESUS. ISAI.**  
**49.**

Ex amigdalo cele  
stiter florētē.

Esai. 51. c. 16.  
59. g. 21.

Infr. 18. a. 7.

VERBA Ieremiae filij Hel  
ciae, de sacerdotibus qui A  
fuerunt in Anathoth, in  
terra-Ben-iamin. Quod  
factum est verbū Domi  
ni ad eum in diebus Iosie  
filij Amon regis Iuda, in tertio decimo an  
no regni eius. Et factū est in diebus Ioa  
chim filij Iosiae regis Iuda, vsque ad con  
summationē vndecimi anni Sedechiaē fi  
lij Iosiae regis Iuda, vsq; ad transmigratio  
nem Ierusalem in mense quinto. Et fa  
ctum est verbum Domini ad me, dicens,  
Priusquam te formarem in utero, noui  
te: & antequā exires de vulua, sanctificaui  
te, & prophetam in Gentibus dedi te. Et  
dixi, A, a, a, Domine Deus: ecce nescio lo  
qui, quia puer ego sum. Et dixit Domi  
nus ad me, Noli dicere, Puer sum: quoniā  
ad omnia quæ mittam te, ibis: & vniuersa  
quæcunque mandauero tibi, loquēris.  
Ne timeas à facie eorum: quia tecū ego  
sum vt eruam te, dicit Dominus. Et mi  
sit Dominus manum suam, & tetigit os  
meum: & dixit Dominus ad me, Ecce,  
dedi verba mea in ore tuo: ecce con  
stitui te hodie super Gentes, & super re  
gna: vt euellas, & destruas, & disperdas,  
& dissipes, & ædifices, & plātes. Et factū  
est verbū Dñi ad me, dicens, Quid tu vi  
des Ieremia? Et dixi, Virgam vigilantē ego  
video,

- 12 video. Et dixit Dominus ad me, Bene vidisti, quia vigilabo<sup>n</sup> ego super verbo meo  
 13 ut faciam illud. Et factum est verbū Do-  
 C mini secundo ad me, dicens, Quid tu vi-  
 des? Et dixi, Ollam succensam ego video,  
 14 & faciem eius à facie Aquilonis. Et dixit  
 Dñs ad me, ¶ Ab Aquilone pādetur<sup>\*</sup> malū  
 15 super omnes habitatores terræ. quia ecce  
 ego cōuocabo omnes cognationes regno-  
 rum Aquilonis, ait Dominus: & venient,  
 & ponent vnusquisq; solium suū in in-  
 troitu portarū Ierusalem, & super omnes  
 16 muros eius in circuitu, & super vniuersas  
 vrbes Iuda. Et loquar iudicia mea cum  
 D eis super omnem malitiam eorū qui de-  
 reliquerunt me, & libauerunt diis alienis,  
 & adorauerunt opus manuum suarum.  
 17 Tu ergo accinge lūbes tuos, & surge. &  
 loquere ad eos omnia quæ ego præcipio  
 tibi. Ne formides à facie eorum: nec enim  
 18 timere te faciam vultum eorum. ¶ Ego  
 quippe dedi te hodie in ciuitatem muni-  
 tam, & in columnam ferream, & in mu-  
 rum æreum super omnem terrā regibus  
 Iuda, principibus eius, & sacerdotibus, &  
 19 \*populo terræ. Et bellabūt aduersum te,  
 & non præualebunt: quia ego tecū sum,  
 ait Dominus, ut liberem te.

*emittetur**Inf. 4. b. 6. 25**b. 9.**\*omne.**1  
ne forte faciā te  
cōteri ante eos.**Inf. 6. g. 27.**15. d. 20.**\*omni.**miq̄ quā prestiti  
adolescētis tuę et  
dilectionis quā ha-  
bui ad pulchritudi-  
nā tuā.*

## CAP. II.

- 1 ET factum est verbum Domini ad me,  
 2 Edicens, ¶ Vade, & clama in auribus Ie-  
 A rusalem, dicens, Hæc dicit Dominus, Re-  
 cordatus sum tui, miserās adolescentiam  
tuā, & charitatē desponsationis tuæ, quā  
 do

do secuta es me in deserto, in terra, qua  
 nō seminatur. ¶ Sanctus Israël Dño, primi-  
 tiæ frugū eius: omnes qui deuorant eum  
 delinquunt: mala venient super eos, dicit  
 Dominus. ¶ Audite v̄b̄um Domini do-  
 mus Iacob, & omnes cognationes do-  
 mus Israël: ¶ hęc dicit Dominus, ¶ Quid in-  
 uenerunt patres vestri in me iniquitatis,  
 quia elongauerunt a me, & ambulauerūt  
 post vanitatem, & vani facti sunt? ¶ Et nō  
 dixerunt, Vbi est Dominus qui ascendere  
 nos fecit de terra-Ægypti: qui traduxit  
 nos per desertū, per terram inhabitabilē  
 & inuiam, per terram sitis & imaginem  
 mortis, per terram in qua non ambula-  
 uit vir, neq; habitauit homo? ¶ Et induxi  
 vos in terram Carmeli, vt comederetis  
 fructum eius & optima illius: & ingressi  
 contaminastis terram meam, & hæredita-  
 tem meam posuistis in abominationem.  
 ¶ Sacerdotes non dixerunt, Vbi est Domi-  
 nus? & tenentes legem nescierunt me, &  
 pastores præuaticati sunt in me: & pro-  
 phetæ prophetauerunt in Baal, & idóla  
 secuti sunt. ¶ Propterea adhuc iudicio cō-  
 tendam vobiscum, ait Dñs: & cū filiis ve-  
 stris disceptabo. ¶ Transite ad insulas Ce-  
 thim, & videte: & in Cedar mittite, & cō-  
 siderate vehementer: & videte si factum  
 est huiuscemodi. ¶ Si mutauit gens deos  
 suos, & certè ipsi non sunt dii: populus  
 verò meus mutauit gloriam suam in idó-  
 lum. ¶ Obstupescite cæli super hoc, & por-  
 tæ eius desolamini vehementer, dicit Do-  
 minus.

Mich. 6. 4. 3.

Sē

arduanam,  
vmbre.

optima. nō bona

ea q̄ nō poterūt  
iuuare.diligētissima vi-  
dētē.rem q̄ auxiliari  
nō p̄t.

- . 2 .

timete.

13 minus. <sup>9</sup> Duo enim mala fecit populus  
 meus, Me dereliquerunt fontem aquæ vi  
 uæ, & foderunt sibi cisternas: cisternas  
 dissipatas, quæ continere non valent a-  
 14 quas. <sup>9</sup> Nunquid seruus est Israël, aut ver-  
 naculus? quare ergo factus est in prædâ?  
 15 <sup>9</sup> Super eum rugierunt leones, & dede-  
 runt vocem suam, posuerunt terram e-  
 ius in solitudinem: ciuitates eius exusta  
 16 sunt, & non est qui habitet in eis. <sup>9</sup> Filij  
 D quoque Mempheos & Taphnes constu-  
 17 prauerunt te vsque ad verticem. <sup>9</sup> Nun-  
 quid non istud factum est tibi, quia dere-  
 liquisti Dominum Deum tuum eo tem-  
 18 pore quo ducebat te per viam? <sup>9</sup> Et nunc  
 quid tibi vis in via Ægypti, vt bibas aquã  
 turbidã? & quid tibi cum via Assyrio-  
 19 rum, vt bibas aquam fluminis? <sup>9</sup> Arguet te  
 malitia tua, & auersio tua increpabit te.  
 Scito, & vide quia malum & amarum  
 est reliquisse te Dominum Deum tuum,  
 & non esse timorem mei apud te: dicit  
 20 Dominus Deus exercituum. <sup>9</sup> A seculo  
confregisti iugum meum, rupisti vincula  
 mea: & dixisti, Non seruiam. || In omni  
 enim colle sublimi, & sub omni ligno  
 21 frondoso tu prosternebaris meretrix. <sup>9</sup> E-  
 go autem plantaui te vineam electam,  
 E omne semen verum. quomodo ergo con-  
 uersa es mihi in prauum vinea aliena?  
 22 <sup>9</sup> Si laueris te nitro, & multiplicaueris ti-  
 bi herbam borith: maculata es in iniqui-  
 tate tua coram me, dicit Dominus Deus.  
 23 <sup>9</sup> Quomodo dicis, Non sum polluta, post  
 I Baalim